Câmara Municipal de Pelotas

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Exmo. Sr. Presidente
Exmos. Srs. Vereadores

EMENTA:
         O vereador RAFAEL DUTRA-(BARRIGA) PTB no uso de suas atribuições, propõe
que, após ouvido o colendo plenário, seja enviado expediente à Secretaria Municipal de
Serviços Urbanos e Infraestrutura, solicitando em REGIME DE URGÊNCIA, Reposição de
braço de iluminação, na Av. Leopoldo Brod em  frente ao n 1717, no Bairro Pestano

JUSTIFICATIVA
        A presente proposição tendo em vista atender solicitação dos moradores da rua
supracitada, no Bairro Pestano em REGIME DE URGÊNCIA ,  Reposição de braço de
iluminação.

          A reivindicação decorre de pedidos de moradores junto ao gabinete do Vereador,
que necessitam deste serviço, pois foi  retirado para manutenção e não foi  reposto no
local.

   Contamos  com  a  sensibilidade  desta  secretaria  em  atender  esta  importante
reivindicação.

SALA DAS SESSÕES,  22 DE SETEMBRO DE 2021.

       ___________________________________________

   Vereador RAFAEL DUTRA (BARRIGA)
  Bancada PTB

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 8086 - 11A

662A
B

C
812